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KOMMISSIONEN UPPMANAR EU15 ATT STRYKA ÖVERGÅNGSREGLER 
 
Enligt en rapport som EU-kommissionen nyligen släppt har utvidgningen av EU inte orsakat den 
massiva arbetskraftinvandring till de gamla medlemsländerna som fruktades när EU förstorades. 
Rapporten visar vidare att arbetskraftsmigrationen inom EU inte haft några negativa effekter på 
löner eller arbetslöshet, snarare bidrar en ökad rörlighet inom EU till ökad tillväxt och en nödvändig 
rekrytering till branscher där arbetskraft saknas i mottagarlandet.  
 
Kommissionen uppmanar de länder som fortfarande har restriktioner för de nya medlemsländerna 
att lyfta dessa för både sitt eget och Europas bästa. Sverige och Finland har inga begränsningar 
kvar för arbetskraftsinvandring inom EU. 
 
Läs mer här: http://euobserver.com/9/27126   
 
 
MER FRUKT I EUROPEISKA SKOLOR 
 
EU-kommissionens förslag om ett skolfruktsprogram har bifallits av Europaparlamentet under en 
plenarsession i Strasbourg. Syftet med kommissionens förslag är bland annat att minska 
övervikten bland barn. Medlemsländerna kommer att kunna delta i programmet på frivillig basis. 
 
Ledamöterna röstade också för att frukten som delas ut i skolorna ska vara producerad inom EU.  
 
Läs mer: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/032-42159-322-11-47-904-
20081117IPR42158-17-11-2008-2008-false/default_sv.htm  
 
 
EUROPAPARLAMENTET RÖSTADE JA TILL BLÅKORTSFÖRSLAG 
 
Europaparlamentet har röstat angående det något kontroversiella förslaget om kvalificerad 
arbetskraftsinvandring, blåkortsförslaget kallat ("blue card").  
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Förslaget är tänkt att råda bot på EU:s behov av extern arbetskraft för att klara sysselsättning och 
tillväxt och innebär att icke EU-medborgare kan ansöka om ett s.k. blåkort för att arbeta i unionen. 
Det har tidigare kritiserats för att innebära en "brain drain" från unionens grannländer samt att det 
skulle innebära uteblivna satsningar på utbildning i EU då välutbildad arbetskraft nu kommer att 
importeras. 
  
I Europaparlamentet kritiserades förslaget bl.a. från svenska Vänsterpartiet som oroar sig för att 
förslaget kommer att riktas mot en särskild typ av välutbildade människor samt att dessa kommer 
att diskrimineras. 

Läs mer om kritiken: 
http://www.stockholmregion.org/website1/1.0.1.0/364/1/index.php?item=art_art-
s1/1696&group=art_art_grp-s1/130#art1647 

Läs mer om debatten: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/018-42218-
322-11-47-902-20081117IPR42214-17-11-2008-2008-true/default_sv.htm    

 
EU-KOMMISSIONEN ANTOG FÄRDPLAN FÖR MARITIMA ANGELÄGENHETER 
 
Kommissionen vill möta utmaningarna inför den växande konkurrensen om havsområdena i 
Europa. Genom en färdplan har riktlinjer tagits fram för att underlätta en hållbar tillväxt vad gäller 
havs- och kustrelaterade utmaningar. En effektivisering och samordning av transporter till sjöss 
samt förberedelser inför stigande havsnivåer och förändrade ekosystem är några av huvudsyftena 
bakom färdplanen. 
 
Läs mer:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1767&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
 
NYTT EU-RAMVERK FÖR HÅLLBAR STADSUTVECKLING 
  
Rådet har nyligen tagit fram ett ramverk som ska underlätta implementeringen av EU:s mål för 
hållbar stadsutveckling. Ramverket är en direkt uppföljning av 2007 års "Leipzig Charter on 
integrated sustainable urban development".  
  
Tanken är att ramverket ska skapa länkar mellan nationella, regionala och lokala policies och 
involvera fler aktörer i processen. 
  
En expertgrupp samt en arbetsgrupp med representanter från olika städer kommer att fastställa 
ramverkets struktur. Stadsgruppen kommer att vara en del av URBACT-programmet, EU:s 
program för hållbar stadsutveckling. 
 
Läs mer här: http://www.euractiv.com/en/sustainability/sustainable-cities-framework-presented-
2010/article-177508  
 
Läs rådets slutsatser här:  
 
http://www.ue2008.fr/webdav/site/PFUE/shared/import/1125_resultats_inf_dev_urbain/1125_%2
0Final_statement_EN.pdf  
 
Läs om ramverket här:  
http://www.ue2008.fr/webdav/site/PFUE/shared/import/1125_resultats_inf_dev_urbain/1125_%2
0Final_statement_Leipzig_Appendix_EN.pdf  
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REGIONKOMMITTÉN ANTOG YTTRANDE OM EN GEMENSAM EUROPEISK 
MIGRATIONSPOLITIK 
 
Under Regionkommitténs senaste plenarsession uttryckte ledamöterna sin strävan för en utökad 
kamp mot illegal invandring och människosmuggling. För en effektivare politik och konkreta 
resultat krävs det från EU:s sida att regionernas roll i detta arbete tas på allvar, menar 
Regionkommittén.  
  
Tysklands inrikesminister Wolfgang Schäuble mottog ReK:s rekommendationer och uttryckte sig 
positivt inför att resurser för kamp mot illegal invandring även måste finnas på regional nivå. 
Schäuble lovade att ta vidare ReK:s ståndpunkt till Rådet. 
 
Läs mer här: http://www.cor.europa.eu/pages/PressTemplate.aspx?view=detail&id=57522ad0-
5ae3-41be-826a-5a9b357fbc48  
 

TECKNINGSTÄVLING - ”EU OCH MEDBORGARSKAPET” 

EU-kommissionens generaldirektorat för rättvisa, frihet och säkerhet arrangerar en tävling för 
tecknade serier med temat "EU och medborgarskapet". Tävlingen vänder sig till intresserade från 
16 år och uppåt med fallenhet för teckning samt som är bosatta inom EU. Tävlingens mål är att 
alla deltagare ska få möjlighet att ge uttryck för sin personliga erfarenhet av livet som medborgare 
inom Europeiska unionens gränser. 
 
Anmälningsblanketten kan skickas in online. Läs mer här:  
 
http://www.eurocartoon.eu/index_sv.htm  
 

NYA TAXFREEGRÄNSER I EU 

Passagerare som besöker eller återvänder till EU kan från och med den 1 december nu ta med sig 
mer öl, vin och parfym i bagaget. I enlighet med det nya regelverket kan en resenär in i EU nu ta 
med sig en liter sprit, fyra liter vin, 16 liter öl och 200 cigaretter utan att betala tull- och 
skatteavgifter. 
 
Läs mer här:  
 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/08/1845&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
 
EUROPADAGEN FÖR FUNKTIONSHINDRADE 

Den 3 december uppmärksammades de funktionshindrade i Europa genom "European Day of 
People with Disabilities". Diskussionerna i EU kring ett nytt antidiskrimineringsdirektiv pågår. Flera 
länder har dock en tvekande inställning till direktivet på grund av oro bland kommuner och företag 
för kostnaderna.  

Den europeiska handikapprörelsen ”European Disability Forum” (EDF) arbetar för att stoppa 
diskriminering av EU-medborgare med funktionsnedsättningar. Inför Europaparlamentsvalet 2009 
har EDF antagit ett manifest som bland annat innehåller krav på rätt till lika tillgång av samhällets 
infrastruktur. Ingemar Färm, ordförande i svenska Handikappförbunden, publicerar idag en 
debattartikel i ämnet. 

Läs mer här:  
 
http://ec.europa.eu/social/main.jsp?langId=en&catId=89&newsId=425&furtherNews=yes  
 
 
Läs även svenska Handikappförbundens ståndpunkt här:  
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http://www.europaportalen.se/index.php?newsID=37827&page=501&more=1   
 
EDF:s hemsida: http://www.edf-feph.org/  
 
 
NYTT ENERGIDIREKTORAT 2009 
 
EU-kommissionens ordförande Jose Manuel Barroso vill skapa ett nytt direktorat endast för energi. 
Energifrågan har och kommer att öka i betydelse vilket enligt Barroso har framkallat ett behov av 
tydligare ansvarsfördelning. 
  
EU-kommissionen är indelad i generaldirektorat, så kallade DG:s, med ansvar för olika 
ämnesområden. Varje kommissionär har ansvar för ett eller flera generaldirektorat. Idag finns 
totalt 41 DG:s där ämnesområdena energi och transport ingår i samma.  
 
Läs mer här: http://euobserver.com/9/27226  
 
 
INGET BESLUT OM EU:S ENERGI- OCH KLIMATPAKET 
 
Då EU:s miljöministrar träffades den 4 december fanns EU:s energi och klimatpaket överst på 
ministrarnas dagordning stod. Diskussionen kretsade kring några frågor inom klimatdelen i 
paketet. Enligt frankrikes miljöminister är man efter förhandlingarna överens kring 90 % av 
paketet. De resterande 10% ska beslutas då frågan diskuteras under det Europeiska rådet den 11-
12 december. Oron över att EU:s utsläppssystem ska resultera i förflyttningar av produktioner och 
sysselsättning samt oenighet kring EU:s bidrag till tredje världens anpassning till 
klimatförändringar har bl.a. försvårat förhandlingarna. 
 
Läs mer här: http://euobserver.com/19/27243  
 
 
LANSERING AV EUROPAÅRET FÖR KREATIVITET OCH INNOVATION 
 

EU-kommissionen har inlett sin informationskampanj för Europaåret 2009 för kreativitet och 
innovation under sloganen "Tänk - Skapa - Förnya". Syftet med temat för 2009 är att öka 
kunskapen om hur viktigt det är med kreativitet och innovation för social och ekonomisk 
utveckling. Visionen är att kreativitet och innovation skall forma Europas framtid i den globala 
konkurrensen genom att uppmuntra EU:s medborgare att tillvarata den kreativa och innovativa 
potential som finns. I likhet med tidigare Europaår anordnas informationskampanjer och olika 
evenemang på europeisk, nationell, regional och lokal nivå. 
  
I samband med informationen om Europaåret lanserades webbplatsen www.create2009.europa.eu 
där information om nyheter, evenemang och verksamheter kommer att finnas. Den officiella 
invigningen kommer att äga rum i Prag den 7 januari i närvaro av EU-kommissionens ordförande 
Jose Manuel Barroso och den tjeckiske premiärministern Mirek Topolánek. 

Läs mer på http://www.create2009.europa.eu/  

EUROPAPARLAMENTET OCH REGIONKOMMITTÉN STÄRKER RELATIONEN 

EP:s talman Hans-Gert Pöttering och ordföranden i Regionkommittén, Luc Van den Brande, har 
nyligen enats om att stärka relationen mellan de två institutionerna. Planen är att utskotten i EP 
skall ha regelbunden direktkontakt med Regionkommittén för att lättare kunna ta hänsyn till 
förutsättningarna som finns på lokal och regional nivå. 

Läs mer här:  

http://www.cor.europa.eu/pages/PresentationTemplate.aspx?view=detail&id=f800a0e5-c311-
43b2-afef-a4d26c0ec021  

 
 


